教育研究評議会（２０２４－第４回）議事要旨

日 時 ２０２４年７月２４日（水）１３時３０分～１３時４９分

場 所 Teams会議

出席者 小畑学長 始め２３名

議 長 小畑学長

議 事

 議題１ 産学共同講座設置について（審議）

竹内研究支援課長から、議題１資料に基づき、産学共同講座設置について説明があ

り、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題２ 2024年度経営協議会学外委員の交代について（意見聴取）

議長から、議題２資料に基づき、2024 年度経営協議会学外委員の交代について説明

があり、意見を求めたところ特段なく、原案のとおり承認された。

 議題３ オープンアクセス加速化事業の審査結果について（報告）

吉岡学術情報課長から、議題３資料に基づき、オープンアクセス加速化事業の審査結

果について報告があった。

 議題４ 2025年転換契約における APCの一部受益者負担について（報告）

井門図書館長から、議題４資料に基づき、2025 年転換契約における APC の一部受益

者負担について報告があった。

 議題５ 令和 6年度大学・高専機能強化支援事業の交付内定について（報告）

本谷学長特別補佐から、議題５資料に基づき、令和 6年度大学・高専機能強化支援事

業の交付内定について報告があった。

 議題６ 2025年度概算要求について（報告）

坂田財務課長から、議題６資料に基づき、2025年度概算要求について報告があった。

 議題７ その他

特になし。

配付資料

１ 産学協同研究講座設置について

２ 2024年度経営協議会学外委員の交代について

３ オープンアクセス加速化事業の審査結果について

４ 2025年転換契約における APCの一部受益者負担について

５ 令和 6年度大学・高専機能強化支援事業の交付内定について

６ 2025年度概算要求について